75  A transcrição paleográfica dos documentos segue as normas sistematizadas em Avelino de Jesus 
da Costa, Normas gerais de transcrição e publicação de documentos e textos medievais e modernos, 
Coimbra, Universidade, Inst. de Paleografia e Diplomática, 1993. As abreviaturas foram desdobradas. 
Atualizou-se a utilização das letras «i» e «j», «u» e «v». Separaram-se palavras indevidamente unidas 
e uniram-se palavras indevidamente separadas. As consoantes duplas no início das palavras foram 
suprimidas, transcrevendo-se apenas uma. A pontuação original e o uso de maiúsculas foram desprezados, 
introduzindo-se uma pontuação básica com intuito de facilitar a leitura. As palavras ilegíveis foram 
assinaladas com [.]; as palavras entrelinhadas indicaram-se com < >; e as leituras duvidosas com (?)
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do Mosteiro do Lorvão, umas casas com “tristega” que foram de Martinho Barriga 
e se localizam perto do adro de São Bartolomeu, pelo preço de 23 morabitinos.

A) ANTT, Mosteiro do Lorvão (antiga coleção especial), m. 5, n. 12 (perg., 
gótico, bom, sinal notarial).

In dei nomine. Hoc est carta vendicionis et firmitudinis quam jussimus facere 
ego Gunsalvus Jhoannis et uxor mea Mariola et Michael una cum filio meo 
Dominico et Jhoannes Petriz et uxor mea Maria Michaeliz et Plagius Romeu 
et uxor mea donno vobis Domino Jhoannis Laurbanensi abbati et omnibus 
fratribus vestris tam presentibus quam futuris de illis domibus que fuerunt de 
Martino Barriga et sunt in suburbio Colimbrie juxta atrium Sancti Bartolomei, 
que sic terminantur: in oriente, de Roderico Monaco, in aquilone, de Roderico 
Monaco similiter et de Plagio Judice, in occidente et in affrico, via publica. 
Vendidimus atque concessimus vobis ipsas domos cum sua tristega et cum suis 
parietibus totis ingiro, excepta medietate illorum parietum queis sunt inter nos et 
Rodericum Monacum et exceptis illis domibus pauperum, pro precio quod a vobis 
accepimus idest xxxiiior morabitinus. Tantum enim nobis et vobis bene complacuit 
et de precio apud nos nichil remansit in debitum habeatis vos eas firmiter et os76 
successores vestris et faciatis de eis quicquid vobis placuerit et si nos vel aliquis 
de nostris propinquis vel de extraneis hoc nostrum factum irrumpere voluerit pro 
sola temptatione quantum inquisierit tam vobis in duplum componat et quantum 
fuerit melioratum. Dominoque terrae aliud tantum et judici suum judicatum. 

Facta vendicionis et firmitudinis carta, mense decembris, Era Mª CCª Xª. Nos 
supradicti qui hanc cartam jussimus facere cum propriis manibus roborauimus 
et hec sig[sinal]na fecimus.